

24 lutego 2014



## **Rozwijać się w oparciu o innowacje**

Podczas sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego radni przyjęli Strategię Badań i

Innowacyjności (RIS3) Od absorpcji do rezultatów – jak pobudzić potencjał województwa świętokrzyskiego 2014-2020+. Opracowanie tego dokumentu i wskazanie tzw. inteligentnych specjalizacji regionu jest warunkiem wstępnym dla otrzymania finansowania z Unii Europejskiej.

- Przyjęcie Strategii Innowacji nie jest tylko przyjęciem dokumentu. Jestem przekonany, że jest to zgoda na proces zmian. Chcemy, jak mówimy w tytule tego dokumentu, odchodzić od absorpcji środków Unii Europejskiej do inwestowania, które ten proces zmian pobudzi. Do inwestowania skoncentrowanego na wybranych obszarach gospodarki województwa świętokrzyskiego, które w tym dokumencie określiliśmy jako tzw. inteligentne specjalizacje, do inwestowania precyzyjnego w obszary, które rozwijając się same, powodują rozwój innych zależnych podmiotów, przedsiębiorstw. Potrzebujemy tych zmian, bo województwo świętokrzyskie znajduje się w trudnym społeczno-gospodarczym położeniu ze względu na negatywne trendy demograficzne, ze względu na wysokie bezrobocie i na to, że jesteśmy bardzo podatni na zmienne cykle gospodarcze – mówił **Jan Maćkowiak**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, który dokument rekomendował radnym.

Zasadniczym celem, jaki wyznacza Strategia jest, by do roku 2020 w województwie świętokrzyskim zapanowała kultura sprzyjająca innowacjom, przedsiębiorczości i konkurencyjności, która pomoże stworzyć nowe i trwałe miejsca pracy dla wysoko wykwalifikowanych pracowników oraz wesprze wzrost gospodarczy, który będzie szybszy niż średnia krajowa.

- W bardzo szerokim greum szukaliśmy branż, które wsparte – dźwigną nasze województwo. Analizowaliśmy wiele możliwości, pojawiały się takie, jak design, które później odrzuciliśmy, bowiem uznaliśmy, że w wielu innych regionach pojawiają się takie obszary, a nasz potencjał do tego jest zbyt mały. Ostatecznie, mianem inteligentnych specjalizacji określiliśmy: zasobooszczędne budownictwo, przemysł metalowo-odlewniczy, turystykę zdrowotną i prozdrowotną oraz nowoczesne rolnictwo i przetwórstwo spożywcze – mówi Jan Maćkowiak – Wskazujemy także trzy horyzontalne specjalizacje, które będą wspierane we wszystkich działaniach, są to: nowoczesne technologie informatyczno-komunikacyjne, branża targowo-konferencyjna i zrównoważony rozwój energetyczny.

Zapisy Strategii Badań i Innowacyjności korespondują z zapisami Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020 oraz projektem Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, który konsultowany teraz będzie z Komisją Europejską. W nowej perspektywie finansowej nasz region będzie miał do dyspozycji ponad 5,5 mld zł, z czego 1,5 mld zł dedykowane jest przedsiębiorczości.



